11/11/2022 11:12 SEI/UFVJM - 0902742 - Ofício

https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=963831&infra_siste… 1/1

Ministério da Educação
Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri

Faculdade de Ciências Sociais Aplicadas e Exatas

Congregação da Faculdade de Ciências Sociais Aplicadas e Exatas

OFÍCIO Nº 15/2022/CONGFACSAE/FACSAE

Teófilo Otoni, 31 de maio de 2022.
Ao Senhor,
Marcus Henrique Canuto
VICE-REITOR DA UFVJM
Presidente em Exercício do Consu/UFVJM

Assunto: resposta ao despacho Consu 233/2022

Prezados Senhor,

Em atenção ao Despacho Consu 233/2022 (0901799), considero que a alteração da Resolução
17/2017 do Consu é de fundamental importância para o melhor desenvolvimento dos trabalhos da
comissão avaliadora, bem como da composição da mesma. Entretanto, visto que já tem um
encaminhamento de alteração desta resolução como um todo, penso ser mais adequado aguardar os
encaminhamentos e discussão junto ao Conselho Universitário, momento em que poderemos nos
manifestar sobre esta mudança proposta.

Atenciosamente,

WEDERSON MARCOS ALVES

Presidente da Congregação da Facsae

Documento assinado eletronicamente por Wederson Marcos Alves, Presidente da Congregação, em
10/11/2022, às 14:44, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0902742 e
o código CRC A232B4C0.

Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 23086.009610/2022-95 SEI nº 0902742

Rodovia MGT 367 - Km 583, nº 5000  - Bairro Alto da Jacuba, Diamantina/MG - CEP 39100-000

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0